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1. INNLEDNING 

1.1 Generelt 

I forbindelse med områderegulering for Nærbø Nordvest skal EFLA utarbeide et trafikknotat. Notatet 

tar utgangspunkt i eksisterende situasjon, samt foreløpige planer for fremtidig situasjon.  

Hensikten med områdeplan er å samle eksisterende reguleringsplaner og foreslå eventuelle tiltak, 

tilpasninger. Det er foreslått følgende endringer:  

o Fotballbane ved Tryggheim blir regulert om til idrettshall.  

o Det legges opp til ny innkjørsel til Tryggheim barnehage over tomt 16/37, det skal da ikke 

kunne kjøres gjennom Tryggheimvegen for å komme til barnehagen.  

o Tomt 21/18 reguleres om fra bolig til industri.  

o Planen legger også til rette for at det er lettere å realisere boligbygging på tomt 16/37 og 

23/4. 

1.2 Metode 

Trafikkvurderingen skal redegjøre for utbyggingsalternativenes påvirkning på trafikksituasjonen og 

trafikkavviklingen lokalt i området, inkludert tilstøtende vegsystem. 

Grunnlag: 

¶ Trafikktall og ulykkesdata. I begynnelsen av april har kommunen gjennomført egne 

trafikktellinger.  

¶ Innledende utredninger knyttet til trafikk fra området og andre planer i området 

¶ Gjennomførte arbeidsmøte, e-postkorrespondanse med oppdragsgiver 

Metode: 

¶ Trafikkvurderingen omfatter vurderinger med redegjørelse for: 

o Nåværende og framtidig trafikkvolum 

o Trafikkløsning 

o Fremkommelighet for gående, syklende og biltrafikk (privatbil, kollektiv, vare/næring 

og beredskap) 

o Trafikksikkerhet 

o Parkering 

o Adkomster 

¶ Alternative løsninger/variasjoner som er relevante skal drøftes for å belyse fordeler og 

ulemper ved forslagsstillers alternativ. 

¶ Eventuelle avbøtende tiltak beskrives.  
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1.3 Overordnede føringer  

Nasjonal transportplan 2025ς2036 (Samferdselsdepartementet, 2021) setter overordnede nasjonale 

føringer, sammen med Barnas transportplan. Det er også regionale føringer, som Regionalplan Jæren 

2050, vedtatt 12.06.2019, og Regionalplan for Jæren og Søre Ryfylke (RP Jæren), vedtatt 20.10.2020, 

endret 14. juni 2023. På lokalnivå settes det føringer gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner.  

1.3.1 Lokale føringer  

¶ Kommuneplan 2024 - 2036 

 

 

FIGUR 1 Utklipp fra gjeldende kommuneplan 2024-2036. 
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¶ Gjeldende reguleringsplaner som inngår i planområdet Nærbø nordvest, bl.a.: 

 

- Bjorlandsmarka, Nærbø. Planid: 1076A, 1076D, 1076E. 

- Krusemarka. Planid: 1050-2. 

- Lunden. Planid: 999. 

- Skule- og idrettsområde Nye Loen. Planid: 1185. 

- Rundkjøring Bernervegen. Planid: 1146  

- Nærbø sentrum. Planid: 997 

- Nærbø sentrum nord. Planid: 1017 

 

 

 

FIGUR 2 Gjeldende reguleringsplaner i planområdet Nærbø nordvest. Planområdet markeres med oransje sirkel- Kilde: 

GeoInnsyn. 
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¶ Kommunedelplan for Nærbø (sentrumsplanen)  

Planen ble vedtatt i 2018 og definerer en ny sentrumskjerne som integrerer jernbanestasjonen, torget 

og parken, og dagens største handelsområder i et mer kompakt og velfungerende sentrum. 

Sentrumsplanen legger også til rette for transformasjon og mange nye boliger i Nærbø sentrum. 

 

 

FIGUR 3 Utklipp fra kommunedelplan for sentrum som grenser/overlapper til planforslaget. Planområdet markeres med 
oransje sirkel. Kilde: GeoInnsyn. 
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2. EKSISTERENDE SITUASJON 

Planområdet ligger i tettstedet Nærbø i Hå kommune, sør på Jæren i Rogaland, se Figur 4. Det er et 

tettsted med rundt 7500 innbyggere.  

 

FIGUR 4 Oversiktsbilde. Planområdet er lokalisert på Nærbø. Kilde: Planprogram. 

Plangrense for områdeplan vises i Figur 16 med hvitt omriss. 

 

FIGUR 5 Planområdets beliggenhet på Nærbø (hvitt omriss). Kilde: Planprogram. 
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Vegnettet innenfor planområdet består hovedsakelig av kommunale veger og private veger/avkjørsler, 

samt fylkesveger. Disse er markert med rosa og grønn farge i Figur 6. Hovedadkomst til/fra 

planområdet er via Fv. 4360 Bernervegen og Fv. 4380 Torlandsvegen. Vegene vurderes til å ha Hø2- 

vegklasse iht. håndbok N100 Veg- og gateutforming: Dimensjoneringsklasse Hø2 skal benyttes for 

øvrige hovedveger og andre veger hvor arealdisponering og aktivitet inntil vegen gjør at fartsgrensen 

settes til 60 km/t. 

Planområdet består av skole, barnehage, private boliger og næringer/industri (bilsenter?). Trafikk 

til/fra skole og barnehage skjer om morgenen og ettermiddagen.  

Planområdet grenser til et stort industri- og næringsområde som genererer en del tungtrafikk. 

Hovedadkomsten til industriområdet i nord skjer via Bjorlandsringen, som ligger utenfor planområdet. 

 

FIGUR 6 Nærliggende vegnett med kommunale og private veger (rosa farge) og fylkesveger (grønn farge). 

2.1 Dagens trafikkmengder 

I begynnelsen av 2025 har Hå kommune gjennomført tellinger på fem plasseringer på Nærbø. 

Resultater fra tellingene vises i Tabell 1 og Tabell 2. 

TABELL 1 Resultater fra tellinger - trafikkmengde 

NR. PLASSERING ÅDT % STORE 
KJØRETØY 

MEST 
TRAFIKKERTE 
TIME 

DAG  KLOKKESLETT 

114 Torlandsvegen 4533 3,1 580 onsdag 15-16 

115 Torggata 5480 1,9 671 fredag  15-16 

116 Store Ring 2125 2,9 313 torsdag 15-16 

117 Bernervegen 3759 4,0 483 fredag 15-16 

118 Bernervegen 2 3417 4,7 423 fredag  15-16 
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TABELL 2 Resultater fra tellinger ς hastighet  

NR. PLASSERING 
FARTS-
GRENSE 

GJ. 
FART  85 % MAX V DAG  

KLOKKE-
SLETT KOMMENTAR  

FRA 
DATO 

TIL 
DATO 

114 Torlandsvegen 50 47 53 123 tirsdag  13:06 
Målinger 
sørover 

29.jan 05.feb 

115 Torggata 30 31 36 69 torsdag 14:31 
Målinger 
nordover 

05.feb 10.feb 

116 Store Ring 50 46 53 103 tirsdag  10:05 
Målinger 
nordover 

04.mar 11.mar 

117 Bernervegen 50 38 50 112 lørdag 23:40 
Målinger 
vestover 

12.mar 18.mar 

118 Bernervegen 2 60 61 69 125 tirsdag  19:45 
Målinger 
østover 

26.mar 02.apr 

 

Forklaring til tabellene: 
ω Gj. fart: Gjennomsnittlig hastighet pr dag i perioden 
ω 85%-fraktil: Viser hvilken hastighet 15% av kjøretøyene ligger OVER  
ω Max V: Maksimal registrert hastighet i perioden 
ω Store kjøretøy - lastebil 

Resultater fra tellingene (lilla tall) presenteres også i figuren under sammen med ÅDT fra vegkart (røde 

tall) og skiltet fartsgrense for nærliggende vegnett. Plassering av tellepunkter til kommunen vises med 

lilla sirkler. Den mest trafikkerte timen ble registrert om ettermiddagen mellom klokka 15 og 16. 

Trafikkmengde registrert i løpet av tellingene samsvarer sånn ca. med ÅDT fra vegkart for fylkesvegene. 

Prosentandel lange kjøretøy avviker noe mellom data fra NVDB og tellinger. En mulig forklaring kan 

være definisjon på stort kjøretøy: Langt kjøretøy iht. NVDB er en bil lengre enn 5,6 m, stort kjøretøy i 

kommunen sine tellinger er definert som lastebil. Lastebil iht. N100 har en lengde på 12 m.  Det er ikke 

opplyst om noen spesielle kapasitetsutfordringer innenfor planområdet. 

 

FIGUR 7 Trafikkmengde, ÅDT fra NVDB (røde tall) og fra tellinger (lilla tall), samt fartsgrense for nærliggende vegnett. 
Bakgrunnskart: vegkart. 
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Innenfor planområdet er det skiltet 30 eller 50 km/t, se Figur 7. Registreringene viser at gjennomsnittlig 

fart er stort sett overholdt av bilsjåfører, bortsett fra på Bernervegen. Bernervegen har 50 km/t 

fartsgrense, men gjennomsnittlig hastighet er registrert/beregnet til å være 38 km/t ς dette fordi punkt 

117 ble plassert foran et gangfelt på Fv. 4360 (bremsing, akselerering ifm. kryssing). 

Maksimal registrert hastighet ligger over 100 km/t for nesten alle tellepunkter, men 85%-fraktilen 

(viser hvilken hastighet 15% av kjøretøyene ligger OVER) avviker ikke veldig mye fra skiltet fartsgrense. 

Maksimal hastighet er trolig et resultat av høyhastighetskjøring i løpet av natten. 

2.1.1 Reisemiddelfordeling i Rogaland 

Reisemiddelfordelinger viser hvordan mennesker velger å reise. Fordelingen kan bidra til å prioritere 

tiltak for å prøve å endre reisevaner. Undersøkelsene kalles reisevaneundersøkelse (RVU), og gjøres 

både nasjonalt og lokalt. I forbindelse med reisemiddelfordeling for eksisterende og fremtidig situasjon 

tas det utgangspunkt i både overordnede føringer, jfr. kap. 1, og trafikktall fra gjennomførte 

reisevaneundersøkelser.  

I TØI rapport 1430/2015 (ref. 11) står det at det bør gjøres en sammenligning av trafikktellinger og 

RVU-data på lokalt nivå, fordi den nasjonale RVU-en viser at det er store geografiske forskjeller på bruk 

av de ulike transportmetodene. Den nasjonale reisevaneundersøkelsen fra 2024 gir oversikt over 

reisemiddelbruk på Nord-Jæren. Byene Stavanger og Sandnes ligger innenfor distriktet Nord-Jæren, og 

gir et stort bidrag til reisemiddelfordelingen for Nord-Jæren som ikke nødvendigvis representerer 

tettsteder slik som Nærbø. Det er på oppdrag fra Rogaland fylkeskommune gjennomført lokale 

reisevaneundersøkelser for Haugalandet og Dalane i 2017, se Figur 9. Det benyttes derfor tall fra 

Haugalandet og Dalane, da disse er mer sammenlignbare med Nærbø. En oversikt over områdene vises 

i Figur 8. 

 

FIGUR 8 Oversikt over fordeling over kommuner og distrikter i Rogaland. Kilde: snl.no/jæren. 
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Personbil er det mest utbredte transportmiddelet i Rogaland. Bilen er hyppig brukt i spredtbygde 

områder, fordi lengre avstander gjør det vanskelig å rekke alle gjøremål uten å bruke bil.  

På Haugalandet og Dalane bruker rundt 74% av alle reiser bil som transportmiddel. Det er enten som 

sjåfør eller som passasjer. I disse områdene gjøres 15% av reisene til fots, 4-5% med sykkel og 5% med 

kollektivtransport, se Figur 9.  

 

FIGUR 9 Reisemiddelvalg i Rogaland (Bayer, RVU Haugalandet 2017. Reisevaneundersøkelse for Haugalandet 2017, 2018; 
Bayer, RVU Dalane 2017. Reisevaneundersøkelse for Dalane 2017, 2018; Statens vegvesen, 2020.) 

Det er publisert en rapport om reisevaner i de 8 største byregionene med tilleggsutvalg 2024, Nasjonal 

reisevaneundersøkelse (RVU, ref. 16). I region Nord-Jæren er det 36 % som foretar 1-2 reiser per dag, 

30 % reiser 3-4 ganger og 13 % foretar 5-6 reiser daglig. Det er også 16 % som ikke foretar reiser i det 

hele tatt ila. dagen, jfr. Figur 10. 

 

FIGUR 10 Antall daglige reiser. Kilde: (16) 
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Ifølge undersøkelsen, foretas det i Nord-Jæren til sammen 59 % av arbeidsreiser med bil som fører 

eller passasjer, 14 % med kollektiv og 9 % til fots, 14 % av arbeidsreiser er sykkelturer. Se Figur 11.  

 

FIGUR 11 Transportmiddel til/fra arbeid. Kilde: (16). 

Undersøkelsen viser at 36 % av fritidsreiser tas til fots og 47 % er bilreiser, hvorav 15 % er som 

passasjerer, se Figur 12. 

 

FIGUR 12 Transportmiddel ved fritidsaktiviteter. Kilde: (16). 

Figur 13 illustrerer endringer i transportmiddelfordeling, Nord-Jæren i tidsperioden 2020-2024. 

Registrert bilbruk har gått ned med 4 prosentpunkt og kollektivandel har økt med 4 prosentpunkt fra 

år 2020 til 2024. 
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FIGUR 13 Transportmiddelfordeling, Nord-Jæren 2020-2024. Kilde: (16). 

2.2 Myke trafikanter i dag, skoleveg 

I planområdet er det flere skoler og barnehage. I tillegg er det flere lekeområder, samt friluftsområder 

som blir brukt av barn og unge. I tidligere trafikkanalyse (ref. 15) ble det illustrert/kartlagt G/S-

forbindelser for området, se Figur 14.  Figuren viser skisse over viktige forbindelser samt overordnede 

mål som kan bidra til å øke sykkeltrafikken på Nærbø. 

 

FIGUR 14 Prinsipper for sykkelforbindelser. Kilde: (15).  
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Reisevaner i de 8 største byregionene (ref. 16) viser at i region Nordre Jæren 37 % av skolereiser foretas 

med kollektivtransport, 29 % til fots og 18 % med bil (hvorav 8 % som fører og 19 % som passasjer). 10 

% av skolereiser er sykkelturer. Se Figur 15.  

 

FIGUR 15 Transportmiddel til/fra skole. Kilde: (16). 

2.2.1 Plan for turnett i Hå kommune 

Hå kommune har i 2017 utarbeidet Plan for turnett (ref. 14). Planen inneholder analyser av nåværende 

turnett, og viser mangler, behov og muligheter i kommunen. Turnett og oppholdsområder for Nærbø 

ble registrert og kart fra denne planen vist i Figur 16.  

Mellom Tryggheim skule og sentrum er det markert med oransje stiplet linje ς manglende forbindelse.  

Dette er også en forbindelse som er registrert til/fra ungdomsskole i barnetråkk. Sør for Bernervegen 

går forbindelsen gjennom næringsområdet med udefinerte arealer for myke trafikanter og langs 

Nygårdsvegen til fortau langs Torggata. Det er ikke et separat tilbud for myke trafikanter langs 

Nygårdsvegen fra avkjørsler til p-plass. Siden 2022 er næringsområdet avgrenset med gjerde og port i 

enden av Nygårdsvegen. 
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FIGUR 16 Plan for turnett på Nærbø. Kilde: Planprogram og ref. (14). Ca. planområde er markert med oransje sirkel.  

Eksisterende gang- og sykkelveg/fortau er markert med røde linjer. Dagens tilbud langs Torlandsvegen, 

Bernervegen og Bjorlandsringen har alle forbindelser inn mot planområdet. 

I planen, innenfor planområdet, er det markert forbindelse fra togstasjonen mot industriområdet langs 

Nygårdsvegen til Bernervegen og videre ς nr. 39/oransje stiplete linje i Figur 16. I notatet anbefales 

det å bevare forbindelsen i framtidige planer: Forbindelsen går på privat eiendom og er mye brukt som 

naturlig snarveg fra stasjonen mot Tryggheim og industriområdet. Forbindelsen over Reime & Lode 

ble bestemt stengt med port av grunneier pga. farlige situasjoner. 

Det er regulert gang- og sykkelveg fra idrettsanlegget, Tryggheim og barnehagen mot næringsområdet 

i nord og Bernervegen i sør. Markert manglende forbindelse fra Bernervegen, gjennom barnehagen og 

mot Tryggheim skule kan erstattes med gang- og sykkelveger vest (forslag til framtidig) og øst for 

barnehagen. 
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2.2.2 Barnetråkkregistreringer på Nærbø 

Barnetråkk er en metode for innsamling av informasjon om hvordan barn og unge bruker og opplever 

deres fysiske omgivelser. Registrerte skoleveger til barneskole (markert med blått) og ungdomsskole 

(markert med rødt) vises i Figur 17. Skoler og andre gangmål vises i Figur 18.  

Mange elever bruker Bernervegen til og fra skolen. Skoler tilknyttet planområdet er Bø barneskule, 

Nærbø Ungdomsskule og Tryggheim Ungdomsskule. Noen elever kommer med tog. 

  
 

FIGUR 17 Barnetråkk: Registrerte skoleveger til 
barneskole (blått) og ungdomsskole (rødt). 

 

FIGUR 18 Skoler og andre gangmål 

 

2.3 Dagens kollektivtilbud 

Kollektivbetjeningen i Hå kommune består hovedsakelig av tog supplert med tre skolebusslinjer med 

relativt få avganger. Fra Nærbø jernbanestasjon går det tog til Stavanger og Egersund.  

Det er i dag et ganske begrenset busstilbud i og omkring Nærbø. Innenfor planområdet ligger 

bussholdeplassene Tryggheim, Nærbø ungdomsskule, Krossmyra og Amfi Nærbø. Bussrute 57 kjører 

mellom Nærbø og Bryne med én avgang hver veg og med noen ekstra skoleavganger på skoledager. 

SK1909 og SK1910 har én avgang hver veg, og noen dager med ekstra avganger: Skoleruter i Hå 

kommune - Kolumbus AS. Av- og påstigningstall for 2024 for holdeplasser innenfor planområdet og for 

Nærbø stasjon mottatt fra Kolumbus presenteres Tabell 3. Passasjertallene viser at mange elever 

kommer med skolebuss, men det var få passasjerer ila. 2024 som benytter seg av holdeplass Krossmyra 

og Tryggheim. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kolumbus.no%2Freise%2Frutetabeller%2Fbuss%2Fskoleskyss%2Fskoleruter%2Fha%2F&data=05%7C02%7Cewa.gadek%40efla.no%7Cf9093370bf354dc1727e08dd8c8da963%7C2335d9ba1c704058a8ae0dbf4f1d91c5%7C0%7C0%7C638821262366757054%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=guDp5DI9xWrPybLZvzyIZ6KuezU4iE3RHMR2vSKHoPQ%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kolumbus.no%2Freise%2Frutetabeller%2Fbuss%2Fskoleskyss%2Fskoleruter%2Fha%2F&data=05%7C02%7Cewa.gadek%40efla.no%7Cf9093370bf354dc1727e08dd8c8da963%7C2335d9ba1c704058a8ae0dbf4f1d91c5%7C0%7C0%7C638821262366757054%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=guDp5DI9xWrPybLZvzyIZ6KuezU4iE3RHMR2vSKHoPQ%3D&reserved=0
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TABELL 3 Av- og påstigningstall for 2024 for holdeplasser innenfor planområdet. Kilde: Kolumbus 

 

 

FIGUR 19 Bussholdeplasser og jernbanestasjon i området. (entur.no) 

Av gjennomførte arbeidsreiser med kollektiv er det 67 % som bruker buss og 21 % som tar tog. 5 % av 

arbeidsreisene foregår med fly, noen med ferje/båt og drosje iht. RVU ref. 16 for 2024. For Nærbø 

vurderes det at andelen av kollektivreiser innenfor kommunegrensen med tog er omtrent 95%, med 

buss/drosje 5% og de andre transportmidlene er 0%. 

 

FIGUR 20 Kollektiv transportmiddel til/fra arbeid (2024). Kilde: (16) 
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2.4 Parkering i dag 

Innenfor planområdet er det etablerte parkeringsplasser ifm. skole, barnehage og næring. Det er også 

private p-plasser på egne eiendommer, gateparkering langs Krossmyra, samt p-plasser i sentrum ved 

Torggata og Nygårdsvegen. 

Kommuneplan for 2024-2036 definerer følgende parkeringsdekning for sykkel (minst) og bil (maks). 

 Figur 21 presenterer krav til parkeringsdekning hentet fra bestemmelsene: 

- For sykkelparkering viser kravet i tabellen minste tall på parkeringsplasser per bolig, eller 100 

m² bruksareal for andre formål i tabellen. Inkluderer gjesteparkering.  

- For bilparkering viser kravet i tabellen største tall på parkeringsplasser per bolig, eller 100 m² 

bruksareal for andre formål i tabellen. Inkluderer gjesteparkering.  

 

 FIGUR 21 Krav til parkeringsdekning fra kommuneplan.  

 

2.5 Trafikkulykker og trafikksikkerhet 

2.5.1 Trafikkulykker 

De siste 10 årene er det registrert to ulykker innenfor planområdet. Ulykken i rundkjøringen var med 

uklart forløp og ulykken i boligområdet var en ulykke med fotgjenger som krysset kjørebanen utenfor 

kryss.  
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FIGUR 22 Skjermbilde fra vegkart.no, som viser trafikkulykker de siste 10 årene (2015-2025).  

2.5.2 Trafikksikkerhet 

De fleste trafikksikkerhetsutfordringer for myke trafikanter innenfor planområdet er i forbindelse med 

kryssing av det eksisterende vegnettet. I tidligere notater ble det påpekt manglende forbindelser eller 

tilrettelegging for myke trafikanter ifm. skoleveg. I barnetråkkregistre, ref. 10, skiller seg Krossmyra og 

Tryggheimvegen mht. trafikk blant barn og ungdom langs de vegene, se Figur 23. 

 

FIGUR 23 Trafikk - utklipp fra kart 4.3.5 fra (10). 

I sentrumsplan for Nærbø er det også diskutert og vurdert tiltak som bl.a. bilfritt sentrum og utbedring 

av forbindelser for myke trafikanter. Disse punktene innenfor planområdet skal vurderes videre i 

notatet. 

De fleste boliggatene i dag har fartsgrense på 30 km/t og noen av de er utført med fartshumper ς noe 

som er eksempel på TS-tiltak og tilpasning av gatestruktur på fotgjengeres premisser. 
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3. FREMTIDIG SITUASJON - PLANFORSLAG 

Formålet med planarbeidet er å løse utfordringer som berører ulike aktører i området, og gi bedre 

verktøy for å realisere regulert rundkjøring, fortetting og langsiktig utvikling av området. Det er 

følgende hovedendringer/tiltak som foreslås i planen:  

o Fotballbane ved Tryggheim blir regulert om til idrettshall.  

o Det legges opp til ny innkjørsel til Tryggheim barnehage over tomt 16/37. Eksisterende 

adkomst gjennom Tryggheimvegen fjernes.   

o Tomt 21/18 reguleres om fra bolig til industri.  

o Planen legger også til rette for at det er lettere å realisere boligbygging på tomt 16/37 og 

23/4- et nytt boligområdet Trikanten/Bjorlandstunet.  

  

FIGUR 24 Foreløpig plankart datert 20.05.25. 
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3.1 Fremtidig trafikkmengde 

Ved vurdering av kapasitet i vegnettet legges det til grunn en dimensjonerende trafikkmengde. 

Normalt planlegges det for en forventet trafikkmengde 20 år etter åpningsåret. Trafikkmengden i 

prognoseåret legges til grunn for dimensjonering av veg. For plankryss og avkjørsler er prognoseåret 

gjerne satt til 10 år etter forventet åpningsår (ref. 2).  

Turproduksjon er summen av alle turer som gjøres inn og ut av et område/sone/bygning, uavhengig 

av om de gjøres med bil, sykkel, gange eller med kollektivtransport. I dette notatet beregnes det kun 

til bilturproduksjon, som er andelen av turene som gjøres med personbil. For å beregne 

bilturproduksjonen er det brukt erfaringstall for boliger, næring og flerbrukshall. Erfaringstall i Statens 

vegvesen sin håndbok V713 Trafikkberegninger (ref. 3) og Prosam rapport (ref. 17) er begrenset når 

det kommer til erfaringstall for disse virksomhetene. Planforslaget legger opp til et nytt boligområdet 

Trikanten/Bjorlandstunet, utvidelse av eksisterende næringsområde Reime&Lode og en ny idrettshall 

ved Tryggheim skule. Videre redegjøres det kort for trafikk til/fra de foreslåtte endringene/nye 

formålene i planforslaget. 

3.1.1 Nye boliger  

Boligbygging på tomt 16/37 og 23/4 er vist i gjeldende kommuneplan.  Kommuneplanen stiller krav til 

4,5 boenheter per dekar og BRA på 60-100 %.  Størrelse på eiendommer er totalt ca. 21 dekar. Dvs. at 

mulig BRA er mellom ca. 13 og 21,7 dekar og videre at maksimalt antall boenheter vil ligge på omtrent 

58-97 boenheter. 

Det nye boligområdet Trikanten/Bjorlandstunet vil mest sannsynlig bestå av en blanding av lavblokker 

og rekkehus. Antall boenheter/etasjer som skal bygges ut på området vil bli bestemt i en 

detaljreguleringsplan for området. Med bestemmelser fra kommuneplan og størrelse på området, 

samt gjennomsnittlig bilturproduksjon på ca. 4,5 bilturer (ut fra bl.a. beliggenhet og type bolig), kan 

man estimere trafikken til/fra området til å være omtrent mellom 264-440 kjt/døgn.  

Planen legger opp til at boligområdet får adkomst fra den nye rundkjøringen på Bernervegen via 

Krossmyra, se Figur 25. ÅDT for Krossmyra er ukjent, da det ikke er gjennomført trafikktellinger i denne 

gaten. Trafikken i Krossmyra består i dag hovedsakelig av boligtrafikk, samt trafikk til/fra Tryggheim 

skule og barnehage. ÅDT estimeres til å være omtrent 2 000 kjt/døgn. Vegen og ny rundkjøring vil mest 

sannsynlig tåle trafikkvekst fra foreslått boligbygging på Trikanten/Bjorlandstunet. Det anbefales å 

gjennomføre mer detaljerte vurderinger/beregninger i reguleringsplan.  
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FIGUR 25 Forslag til et nytt boligområde, Trikanten/Bjorlandstunet. 

3.1.2 Utvidelse av næringsarealene 

I planforslaget foreslås det å regulere eksisterende næringsarealer med en liten utvidelse iht. 

kommuneplan. Eiendommer foreslått til formål forretning/industri (F/I) og forretning/kontor/ 

tjenesteyting (F/K/T) består av eiendommer vist i tabell og figur under. Tabellen viser også dagens og 

fremtidig bruk av eiendommer med estimert dagens trafikk og estimert fremtidig BRA iht. 

kommuneplan.  

TABELL 4 Oversikt over eiendommer foreslått til formål forretning/industri og forretning/kontor/tjenesteyting 

NR. G/BNR. 
STØRRELSE 

M2 

EKSISTERENDE 
VIRKSOMHET 

DAGENS TRAFIKK  

PER DAG  

FORMÅL I 
PLANFOR-
SLAGET 

BRA 60 % 

M2 

BRA 140% 

M2 

1. 21/73 6 952,8 
Reime&Lode 

Bilsalg, verksted  

Ca. 10-11 ansatteĄ 
ca. 20 - 30 turer  

F/I 4 171,68 9 733,92 

2. 21/261 3 066,8 
Bensinstasjon Uno-
X Nærbø, 
ubemannet  

Kunder+ påfyll av 
drivstoff en gang i 
uke Ą ca.  

F/I 1 840,08 4 293,52 

3. 21/73 6 952,8 
Bilsalg, verksted, 
lager, parkering 

Del av Reime&Lode F/I 858,96 2 004,24 

4. 25/69 3 018,8 
Kontor, parkering, 
garasjer, Jæren 
Everk 

12 ansatte Ą ca. 20 
- 30 turer 

F/I og 
F/K/T 

566,1 1 320,9 

5. 21/18 1 431,6 
Enebolig, parkering 

(NÆ18b) 
Del Reime&Lode F/I 858,96 2 004,24 

6. 21/90 943,5 Enebolig (NÆ18a) Ca. 5 bilturer F/I 566,1 1320,9 

Sum av 5 og 6 2 375    1 425 3 325 












































